
Č.7 TÝDEN: 24. OBDOBÍ: 9.6.2025-15.6.2025

Dlouho očekávaná fenofáze kvetení (BBCH 61-68) již nastupuje. Na většině 
zkoumaných stanovišť pozorujeme postup do květu u ranných odrůd, 
pozdnější je budou neprodleně následovat. 

Pokud jste ještě neprovedli významný postřik před květem, jeho provedení 
bude vzhledem k průběhu počasí velmi významné a učiňte jej co nejdříve. 
Očekává se proměnlivé počasí a není radno podcenit dostupné faktory. 
Očekáváme denní teploty v optimu 20-25 ºC, doprovázené přísunem vláhy 
ze srážek, které v extrémních přívalech můžou negativně ovlivnit průběh 
kvetení. Doba kvetení za optimálních podmínek bývá 7-14 dnů.

AKTUÁLNĚ

SITUAČNÍ ZPRÁVA O VÝSKYTU PATOGENŮ RÉVY VINNÉ

„Svatý Medard vždy jen dobré víno pije a vodu nechává, ať se kam chce lije.“

PLÍSEŇ RÉVOVÁ
Stanovišť ohrožených rozvojem infekce přibývá, stejně tak stanovišť, kde byli splněny 
dvoudenní podmínky pro infekci. V období kvetení není radno podceňovat kritické podmínky 
pro infekční tlak.

Z PŘÍPRAVKŮ DÁLE DOPORUČUJEME: MILDICUT, CYMBAL, FLOWBRIX, FOLPAN

PADLÍ RÉVOVÉ
Toto období (teploty i vlhkost) podporují výskyt padlí. Na stanovištích pozorujeme střední až 
vyšší tlakové tendence, které není radno v období kvetení podcenit.

Z PŘÍPRAVKŮ DÁLE DOPORUČUJEME: KARATHANE NEW, KUMULUS, SPIROX, BELANTY

Semafor rizika rozvoje patogenu:             mírné střední vysoké 



bs DOPORUČUJE   VÝŽIVA A OCHRANA
Výživa před kvetením–před tímto kritickým 
stádiem vinohradnického ročníku 
doporučujeme využít vhodné výživové 
stimulanty květenství. Doporučujeme proto 
HYCOL-E víno, který funguje jako přírodní 
smáčedlo a zároveň obsahuje vhodnou 
kombinaci živin průběh kvetení (dusík, draslík, 
Bór, zinek i Molybden). Toto složení také 
zlepšuje regeneraci letorostů poškozených 
jarními mrazy.
Případně je také vhodné zapojení listových 
hnojiv na bázi dusíku, ideálně v kombinaci se 
sírou. V případě síry je ale nutné počítat se 
solidním účinkem pouze v případě aplikace 
během teploty vyšší než 16 °C, optimální 
účinnost postřiku je pak do 25°C a je potřeba 
brát do úvahy i vliv na infekci padlí.
Přípravky – Vegaflor, NPK
Před kvetením doporučujeme podpořit rostliny 
MICROSTIM RÉVA I (s formulací živin před 
květem) a MICROSTIM RÉVA II (s formulací 
mikroživin po odkvětu). 
Pokud jsou na keřích pozorovány chlorózy, 
doporučujeme hnojivo s chelátově vázaným 
železe,m MICROSTIM Fe. To může pomoci s 
odstraněním latentního i zjevného deficitu 
železa.

SITUAČNÍ ZPRÁVA O VÝSKYTU PATOGENŮ RÉVY VINNÉ

Výhled počasí v období květu 
zvyšuje pozornost ohledně 
šíření patogenů. Pro 
minimalizaci šíření infekce 
doporučujeme co nejdříve 
provést čištění kmínků, jelikož 
se na přehuštěném obrostu 
lépe šíří spóry patogenů a je 
usnadněn jejich prostup do 
listové stěny. Rovněž 
doporučujeme podlomit 
zahušťující letorosty v listové 
stěně pro zlepšení aplikace.

Náš tip: Pokud se rozhodnete v 
tomto počasí aplikovat postřik, 
doporučujeme použít v 
tankmixu vhodné smáčedlo, 
zlepšující aplikaci postřiků, jako 
například WETCIT, případně
EKOL, který vytváří na rostlině 
olejový film, zlepšuje aplikaci 
pesticidů a prodlužuje jejich 
ochrannou lhůtu. Dalším 
benefitem je účinek smáčedla 



SITUAČNÍ ZPRÁVA O VÝSKYTU PATOGENŮ RÉVY VINNÉ

Hodnocení probíhá dle  aktivních dostupných meteostanic:

plíseň: Model hodnocení podle Šteberly padlí: Model signalizace podle Kasta

HODNOCENÍ bs:

INTENZITA 
VÝSKYTU 
INFEKČNÍHO 
TLAKU VE 
VYBRANÝCH 
LOKALITÁCH



SEMAFOR  POUŽITÍ PŘÍPRAVKŮ
SITUAČNÍ ZPRÁVA O VÝSKYTU ŠKODLIVÝCH PATOGENŮ



TÝDENNÍ VÝHLED POČASÍ
SITUAČNÍ ZPRÁVA O VÝSKYTU PATOGENŮ RÉVY VINNÉ

Dle modelu
Modely – Noaa – stanice Kobylí  /CZ/

KOMENTÁŘ bs: Očekáváme proměnlivé počasí – srážková činnost se dle všeho rozprostře celým 
následujícím týdnem. Vysoké noční teploty však můžou napomáhat osychání porostů. Nevylučují se bouřky 
z tepla.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5

